

Odsalanie wody przy użyciu energii atomowej

W Moskwie podpisano umowę o współpracy między ZSRR a USA w dziedzinie odsalania wód słonych przy użyciu energii atomowej.

List KPD do SPD

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) zaapelował w liście otwartym do członków, funkcjonariuszy i kierownictwa Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SPD), by wspólnie poparli politykę porozumienia i odprężenia, jakiej domaga się większość ludności zachodniemieckiej jako alternatywy zgubnego kursu CDU/CSU.

Posiedzenie Komisji Rolnej RWPG

We wtorek wieczorem w Sofii rozpoczęło się 18 posiedzenie Komisji Rolnej RWPG do spraw Rolnictwa. Biorą w nim udział przedstawiciele Bułgarii, Czechosłowacji, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i ZSRR.

Obecni są także przedstawiciele z Chińskiej Republiki Ludowej, KRL-D, Kuby i DRW.

Amerykański samolot zestrzelony nad Laosem

Minister obrony USA Robert McNamara oświadczył, że w śróde stracony został nad południowym Laosem samolot z ziemi — myśliwiec odrzutowy „F-100”, który eksportował sam amerykański samolot zwiadowczy.

McNamara oświadczył, że loty zwiadowcze nad Laosem będą kontynuowane.

Minister zakomunikował ponadto, że Pentagon zamierza zaoszczędzić ze swego budżetu 500 milionów dolarów, zamykając 95 przestarzałych baz i innych amerykańskich obiektów wojskowych w USA i za granicą.

McNamara oświadczył, że krok ten nie zmniejszy potencjału wojskowego ani gotowości bojowej USA.

Pomogli w ujęciu bandytów

Nagrody dla odważnych poznaniaków

W Komitecie Wojewódzkim ZMS w Poznaniu gościli: 14-letni Marian i 18-letni Czesław Siudziński oraz 22-letni Bogumił Zarsa. Ci trzej odważni chłopcy — jak wiadomo — 11 listopada obezwładnili jednego z bandytów, który dokonał napadu na pocztę w Poznaniu. Dzięki odważności chłopaków udało się go ująć.

nów i konferencji naukowych, zwołanie przez ekspertów technicznych obu krajów odpowiednich urzędów i laboratoriów. Umowa zawarta została na okres dwóch lat i nabrała mocy z chwilą jej podpisania.

Z upoważnienia rządu radzieckiego umowę podpisali: minister spraw zagranicznych Andriej Gromyko i przewodniczący Państwowego Komitetu do spraw Wykorzystania Energii Atomowej, Andranik Petrosjan, zaś z upoważnienia rządu USA — ambasador Foy Kohler i specjalny doradca prezydenta w sprawach nauki i techniki, Donald Hornig.

Rząd radziecki uważa, iż dokonany został pozytywny krok nie tylko w rozwoju stosunków radziecko-amerykańskich, lecz również w życiu międzynarodowym w ogóle — oświadczył minister spraw zagranicznych ZSRR Andriej Gromyko podczas podpisywania porozumienia w sprawie odsalania wody morskiej.

Byłoby bardzo dobrze, gdyby przy współdziałaniu rządów ZSRR i USA znalaziono takie rozwiązania, które umożliwiłyby wykorzystywanie energii atomowej jedynie w celach pokojowych.

Rząd radziecki — jak podkreślił Gromyko — będzie przyznawał się do rozwiązania tego zadania, podobnie jak do (A) Dalszy ciąg na str. 2

5 łódzkich przedsiębiorstw handlowych w krajowej czołówce

Wczoraj w sali RN m. Łodzi odbyła się uroczystość wręczenia nagród ministra handlu wewnętrznego i ZG ZZ Prac. Handlu i Spółdzielczości 5 łódzkim przedsiębiorstwom handlowym za osiągnięcia we współpracy z I półroczem br.

Sztandar przechodni przekazał Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Handlu Odczaja za zajęcie I miejsca w kraju — wiceminister handlu wewnętrznego Emil Kołodziej oraz przewodniczący ZG ZZ — Roman Polakiewicz. Pierwsze miejsca zdobyły także PTHW nr 1 i PRMHW, drugie miejsce — LZG — Kawarnie, a trzecie — MHD Górna-Polesie.

Do kilkuset pracowników łódzkiego handlu przemysłowego zawierające gratulacje i życzenia dalszych sukcesów wygłosili przedstawiciele władz partyjnych i administracyjnych. W tej podniosłej uro-

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, czwartek 19 listopada 1964 roku Rok XIX Nr 276 (5585)

NPG i budżet w komisjach sejmowych

- Poselska ocena pracy budownictwa, przemysłu maszyn rolniczych i resortu żeglugi
- Zatwierdzenie budżetów MSZ i ZUS

Komisje sejmowe rozpatrują projekt Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu państwa. W dniu 18 bm. obradowało 6 komisji: Budownictwa i Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Morskiej i Żeglugi, Handlu Wewnętrznego, Pracy i Spraw Socjalnych, Przemysłu Ciężkiego oraz Komisja Spraw Zagranicznych.

Sejmowa Komisja Budownictwa i Gospodarki Komunalnej rozpatrzyła projekt planu i budżetu Ministerstwa Budownictwa i Przemysłu Ma-

Jeden z największych kontraktów w eksporcie gotowych obiektyw w Polsce zbuduje w ZRA hutę aluminium

Do Zjednoczonej Republiki Arabskiej udała się delegacja specjalistów polskiego przemysłu i handlu celem ostatecznego podpisania kontraktu na dostawę huty aluminium dla tego kraju. Zgodnie z zawartym już protokołem wstępnym, łączna wartość polskich dostaw i usług związanych z budową tego obiektu wyniesie ok. 19 mln dolarów. Będzie to zatem jedna z większych transakcji naszego handlu zagranicznego w zakresie eksportu kompletnych obiektów przemysłowych.

Obok huty, której roczna wydajność obliczona jest na 40 tys. ton „białego metalu”, powstanie duży zakład masy anodowej — surowca niezbędnego dla ciągłej i bezawaryjnej pracy huty. Została ona zlokalizowana w pobliżu budowanej obecnie w Egipcie, przy pomocy Związku Radzieckiego, wielkiej tamy i elektrowni na Asuanie. Siłownia ta dostarczać będzie hucie energię.

Całość dokumentacji technicznej oraz wyposażenia technologicznego huty wykonana zostanie u nas w kraju.

Budowa huty potrwa ponad 3 lata. Nadzór nad montażem i uruchomieniem zakładów sprawować będą polscy specjaliści. W Polsce przedzielić również przeskolenie podstawowa część załogi egipskiej huty.

Spotkanie byznesmenów amerykańskich z A. Mikojanem

Grupa przedstawicieli kół handlowo-przemysłowych Stanów Zjednoczonych, uczestniczących w nieoficjalnych rozmowach „okrągłego stołu”, spotkała się 18 bm. z przewodniczącym Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Anastasem Mikojanem.

W czasie spotkania Anastas Mikojen odpowiadał na pytania byznesmenów amerykańskich.

teriałów Budowlanych na rok 1965.

Zakłada się, że wartość produkcji i usług budownictwa w roku przyszłym osiągnie 98,8 mld zł. Plan przewiduje oddanie do użytku 292 tys. izb mieszkalnych, ponad 5,700 izb lekcyjnych oraz obiektów na przeszło 4,600 łóżek szpitalnych.

Wartość produkcji globalnej przemysłu materiałów budowlanych osiągać ma poziom 24,7 mld zł. Mimo wzrostu produkcji podstawowych materiałów nie pokryje się w pełni potrzeb.

Resort budownictwa podejmuje wysiłki dla dalszej poprawy działalności podległych mu zakładów. Jednym z kroków jest komasacja małych i nieekonomicznych przedsiębiorstw. Usprawnienia te sprzyjają obniżeniu kosztów budownictwa. Średnia cena 1 m kw. powierzchni użytkowej w budownictwie mieszkaniowym spada z 2,492 zł w 1961 r. do 2,242 zł w I połowie br.

Komisja przyjęła plan i budżet resortu na rok przyszły.

Współpraca resortu rolnictwa i przemysłu ciężkiego w zakresie programowania produkcji maszyn i sprzętu rolniczego oraz problem zabezpieczenia części zamiennych do tego sprzętu — były tematem obrad Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego.

Jedną z przyczyn niedostatecznego wykorzystania już posiadanych przez rolnictwo maszyn, jest brak części zamiennych oraz wprowadzanie do eksploatacji zbyt dużej ilości nowych typów.

Sejmowa Komisja Pracy i Spraw Socjalnych rozpatrzyła projekt Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu na rok 1965 w częściach dotyczących Zakładu Ubezpieczeń Spo-

łecznych oraz Komitetu Pracy i Plac.

Preliminowane w budżecie na rok przyszły dochody i wydatki ZUS zabezpieczają kredyty na świadczenia według obecnie obowiązujących norm oraz na inne wydatki w granicach obecnych możliwości państwa.

Wydatki ZUS w roku przyszłym (B) Dalszy ciąg na str. 2

Łódzki kord Super 2

Zespół inżynierów w składzie: Andrzej Kaszyński, Adam Dąbrowski, Danuta Markowska, Tadeusz Leosz, Henryk Lisik (z Instytutu Włókien Sztucznych i Syntetycznych w Łodzi) opracował technologię produkcji kordów Super 2. Kord jest to specjalny rodzaj tkaniny używany jako wkładki do opon samochodowych. Początkowo wykonywany był z włókien bawełnianych, a następnie wiskozowych. Opony z kordem bawełnianym miały przebieg średnio 25,000 km, a z kordem wiskozowym typu Standard — 30,000 km. Z Super — 50-60 tys. km. Natomiast przy zastosowaniu kordu Super 2 możliwy będzie przebieg do 100,000 km. Jest to więc duże osiągnięcie technologiczne. Prace nad nowym rodzajem kordu trwały około dwóch lat. Będzie on produkowany przez



Tomaszowski Zakłady Włókien Sztucznych. Na zdjęciu: członkowie zespołu, który opracował technologię nowego rodzaju kordu: inż. inż. Kaszyński, Dąbrowski, Leosz, CAF — fot. Rozmysłowicz

3 mln. franków kosztowała amerykańska podróż de Gaulle'a

W śróde odbyło się posiedzenie rządu francuskiego pod przewodnictwem prezydenta de Gaulle'a. Posiedzenie to poświęcone było głównie sprawom finansowym, m. in. przyznaniu dodatkowych kredytów na pokrycie kosztów podróży prezydenta de Gaulle'a do Ameryki Południowej, które wyniosły około 3 milionów franków.

Po tym posiedzeniu minister informacji, Alain Peyrefitte, odpowiadając na pytania dziennikarzy stwierdził, iż rząd francuski nie otrzymał dotychczas odpowiedzi rządu brytyjskiego w sprawie wspólnej budowy samolotu „Concorde”. Zresztą — jak stwierdził minister — rząd francuski nie spodziewa się tej odpowiedzi w najbliższym czasie.

Jugosławia znieśli wizy do krajów ościennych?

Komisja Spraw Zagranicznych Skupszczyzny Związkowej powzięła uchwałę zalecającą kompetentnym władzom jugosłowiańskim rozważenie w trybie pilnym możliwości zniesienia wiz w ruchu między Jugosławią a Włochami, Grecją, Austrią i innymi krajami ościennymi.

Pierwszy dzień zimowej pogody

W śróde w południe — przy silnych podmuchach wiatru nad woj. łódzkie nadciągnęły czarne chmury, przynosząc opady śniegu.

Szczególnie silną śnieżycę zanotowano w północnych rejonach województwa.

Pogoda w Warszawie zmieniła się w śróde kilkakrotnie w ciągu dnia. Po pogodnym na ogół ranku — w południe przeszła nad miastem

Wyniki III Festiwalu

Sztuk Rosyjskich i Radzieckich

Nagroda za reżyserię „Wassy Żelazkowej”

W śróde, w Teatrze im. St. Wyspiańskiego w Katowicach odbyła się uroczystość zakończenia III Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuk Rosyjskich i Radzieckich.

Nagrody zespołowe otrzymali: Teatr Powszechny w Warszawie za najlepszy spektakl festiwalu — „Zbrodnie i kary” Dostojewskiego, Teatr im. Słowackiego z Krakowa — za wybitną, odkrywczą inscenizację kla-

syki rosyjskiej — „Lasu” Ostrowskiego oraz Bałtycki Teatr Dramatyczny z Koszalina — za realizację współczesnej sztuki radzieckiej „Sumienie” Pawłowej i Tokariewa.

Pierwsze nagrody indywidualne w dziedzinie reżyserii przyznano: Adamowi Hanuszkiewiczowi za inscenizację „Zbrodnie i kary” oraz Władysławowi Krzemieńskiemu za reżyserię „Lasu” Ostrowskiego.

Nagrody drugie — Marii Wiercińskiej — za reżyserię „Wassy Żelazkowej” Gorkiego w Teatrze im. J. Jaracza w Łodzi i Lidii Zamkow-Słomczyńskiej za reżyserię inscenizacji „Cichego Donu” wg Szolochowa w Teatrze Starym w Krakowie.

W dziedzinie gry aktorskiej drugą nagrodę otrzymała m. in. Ewa Mirowska za rolę Natalii w „Wassie Żelazkowej”.

Gęś przyczyną śmierci kosmonauty

Komisja, która prowadziła śledztwo w sprawie okoliczności śmierci amerykańskiego kosmonauty T. Freeman'a ustaliła, że przyczyną katastrofy samolotu pilotowanego przez Freeman'a, była gęś.

Samolot odrzutowy — głosi sprawozdanie komisji — na którym 31 października br. Freeman przeprowadzał loty ćwiczebne, zderzył się w powietrzu z gęsią. Ptak uderzył w kadłub samolotu. Szczątki gęsi zwłok dostały się do silnika, powodując zakłócenia w jego pracy. Freeman widocznie próbował doprowadzić samolot do znajdującego się w pobliżu lotniska. Gdy zorientował się, że mu się to nie udało, wyskoczył z samolotu na spadochronie. Jednakże wysokość była zbyt mała i spadochron nie zdążył się otworzyć.

Junta boliwijska żąda ekstradycji Estenssoro

Boliwijska junta wojskowa zamierza zwrócić się do rządu peruwiańskiego z prośbą o ekstradycję b. prezydenta Boliwii, Victora Paz Estenssoro, obalonego na początku listopada.

B. prezydent Paz Estenssoro przebywa obecnie w Limie. Rząd Peru nie uznał, jak dotychczas junty wojskowej Boliwii.

Problem palestyński na forum ONZ

Według oficjalnych doniesień z Ammanu, król Jordani, Husajn, zabierze głos w imieniu wszystkich krajów arabskich na rozpoczynającej się 1 grudnia sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, gdy rozpatrywany tam będzie problem palestyński.

Misję tę poruczyli królowi Husajnowi wszyscy królowie i szefowie państw arabskich na II konferencji na szczycie w Aleksandrii.



Na zdjęciu: bracia Siudziński przed świetlicą, gdzie wywalała się dramatyczna walka z bandytami. CAF — fot. Staszyszyn

dze chłopców zrabowane pieniądze zostały odzyskane. Zatrzymanie przez nich uciekającego bandytę pomogło do ujęcia przez milicję w ciągu trzech godzin pozostałych jego kompanów.

Sekretarz KW ZMS Jan Pawlak wręczył dzielnym chłopcom nagrody — radio i aparaty fotograficzne.

Marian Siudziński leczy jeszcze nogę, postrzeloną przez bandytę, a jego brat ma rękę w gipsie, z powodu złamania palca podczas walki z bandytą.

Tragiczna śmierć 2 chłopców Bomba lotnicza na placu budowy

Znow wydarzył się tragiczny w skutkach wypadek, spowodowany lekkomyślnością. Dwaj chłopcy ze wsi Bojanów w pow. Nisko — 11-letni Władysław Marat i 9-letni Ryszard Pistor pasąc krowy w okolicznych lesie znaleźli pocisk artyleryjski z czasów ostatniej wojny. Po włożeniu do ogniska pocisk eksplodował. Chłopcy ponieśli śmierć na miejscu.

śróde rano robotnicy pracujący przy budowie wysokościowca u zbiegu ul. Świętokrzyskiej i Marszałkowskiej w Warszawie. Operator koparki pracującej przy wykopie pod fundamenty usłyszał silne zgrzytnięcie i zęby koparki wydobły potężną bombę lotniczą. Jak stwierdził saperzy z warszawskiej grupy rozminowania była to 500-kilogramowa bomba lotnicza, przy czym zapalnik jej był nienaruszony i groził wybuchem. Groźny niewypał usunęli saperzy.

Groźne chwile przeżyli w

Projekt integracji politycznej i gospodarczej Ameryki Łacińskiej

W dniach od 6 do 11 grudnia w stolicy Peru, Limie, odbędzie się konferencja członków parlamentów krajów Ameryki Łacińskiej. Głównym punktem porządku obrad będzie dyskusja nad możliwością integracji politycznej i gospodarczej Ameryki Łacińskiej oraz nad utworzeniem parlamentu Ameryki Łacińskiej, podobnego do parlamentu zachodnioeuropejskiego. Dotychczas następujące kraje wyraziły zgodę na udział w konferencji w Limie: Argentyna, Boliwia, Brazylia, Chile, Gwatemala, Kolumbia, Kostaryka, Meksyk, Nikaragua, Panama, Paragwaj, Salvador, Urugwaj i Wenezuela.

Sytuacja w Wietnamie pld.

Taylor jedzie na konsultacje
Żołnierze Filipin przeciw partyzantom?

Największa w historii wojny w Wietnamie południowym akcja przeciwko partyzantom zorganizowana w drodze władze południowowietnamskie. Agencja zachodnie podaje, że w akcji tej przeprowadzonej w odległości 50 km od Sajgonu wzięło udział 115 helikopterów i ponad 3 tys. żołnierzy wojsk rządowych. Wbrew oczekiwaniom rezultaty były niewielkie: trzech aresztowanych i nieznaczna ilość broń.

Departament Stanu USA ogłosił w środę, że ambasador amerykański w Sajgonie gen. Taylor przybędzie 27 bm. do Waszyngtonu na konsultacje z prezydentem Johnsonem.

Taylor ma również konferować z sekretarzem stanu

Zakończenie szkolenia aktywnej Ligi Kobiet

W dniu wczorajszym zakończono uroczyste szkolenie przewodniczących kół Ligi Kobiet w łódzkiej spółdzielczości pracy, spółdzielczości inwalidzkiej, mieszkaniowej i w PSS. Na uroczystości przybyła i sekretarz KL PZPR - M. Tatarakówna - Majkowska, Prezydent Rady Narodowej m. Łodzi reprezentowała wiceprzewodniczącą B. Wasowicz. Obecne były również przedstawicielki ZG Ligi Kobiet. Szkolenie obejmowało szereg istotnych dla kobiet problemów - zagadnienia pedagogiczne, prawne, higieny, zdrowia, bezpieczeństwa pracy itp. Wiele uwagi poświęcono również zapoznaniu aktywnej kobiecego z uchwiałami IV Zjazdu partii. M. Tatarakówna zabierając głos mówiła o pozycji i roli społeczno-politycznej kobiety w Polsce Ludowej, a nadto poinformowała zebrane o aktualnych problemach sytuacji międzynarodowej. (ast)

Dnia 16. XI. 1964 r. zmarła ukochana matka, opatrzona św. sakramentami, przetrzywszy lat 86

S. i P.
JANINA GASTMANOWA

z Widemanów
długoletnia nauczycielka szkół średnich w Łodzi, odznaczona Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski i Złotym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się z kościoła parafialnego w Rudzie Pabianickiej dnia 19. XI. br. o godz. 14.30, o czym zawiadamiają z wielkim smutkiem
CORKI, ZIECIOWIE i WNUK.

Koleżki **JANOWI GLISZ-CZYŃSKIEMU** wyraży serdecznego współczucia z powodu tragicznej śmierci

SYNA SŁAWUSIA składają
DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYNIA, RADA MIEJSCOWA, KOLEŻANKI i KOLEDZY ze ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU FILCOWENGO i TKANIN TECHNICZNYCH w ŁODZI

Posiedzenie KERM

Transport kolejowy • Maszyny dla rzemieślników na raty • Podatek od spółdzielczości

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na posiedzeniu w dniu 18 listopada rozpatrzył:

Przedstawioną przez ministra komunikacji informację o bieżącej sytuacji przewozowej na kolejach normalnotorowych, w szczególności w świetle wciąż niedostatecznej ilości wagonów krytych i powziął decyzje mające na celu doraźne usprawnienie transportów kolejowych, przede wszystkim artykułów rolnych oraz dalsze przyspieszenie prac wyładunkowych. Ustalono jednocześnie, że minister komunikacji przedstawi

projekt aktu normatywnego ustalającego środki niezbędne dla zapewnienia sprawnego wykonywania rosnących zadań przewozowych w roku 1965.

Powzięta przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwała o zatwierdzeniu wstępnego projektu kooperacyjnej budowy odlewni żeliwa w Sremie przewiduje wybudowanie nowoczesnego zakładu wyposażonego w urządzenia dla produkcji odlewów ciężkich, średnich i drobnych oraz ich obróbki.

W celu usprawnienia zarządzania wykonawstwem budowlanym na obszarze woj. warszawskiego powzięto uchwałę o utworzeniu Mazowieckiego Zjednoczenia Budownictwa. Zadaniem zjednoczenia jest m. in. przeprowadzenie koncentracji, reorganizacji i specjalizacji przedsiębiorstw, z równoczesnym zmniejszeniem ich ilości i zwiększeniem jednostkowych moce produkcyjnych.

Na wniosek Polskiej Akademii Nauk - KERM wyraził zgodę na przekształcenie Zakładu Syntezy Organicznej Akademii Nauk w Instytut Chemii Organicznej.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów ustalił zasady tworzenia funduszu zakładowego w przedsiębiorstwach przemysłowych, wchodzących w skład Zjednoczenia Przemysłu Budowy Maszyn Ciężkich oraz w przedsiębiorstwach wykonawstwa inwestycyjnego i geologicznego.

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów uchwalił rozszerzenie możliwości nabywania na raty przez rzemieślników i chałupników niektórych maszyn i urządzeń, pozwalających na usprawnienie i unowocześnienie wykonywanej przez nich produkcji.

Na wniosek ministra finansów KERM powziął uchwałę, która nowelizuje uchwałę z dnia 5. marca 1952 roku o podatku dochodowym od spółdzielczości, ustala dla nowo organizowanych spółdzielni zrzeszonych w Centralnym Związku Rzemieślniczym Spółdzielni Zaopatrzenia i Zbytu elastyczne stawki opodatkowania, które pozwolą na ekonomiczne wzmocnienie spółdzielni i rozwój ich działalności.

Warunki Makariosa

Prezydent Cypru, Makarios, w piśmie przekazanym dowódcy wojsk ONZ na Cyprze stwierdza, iż warunki na wyspie mogą powrócić do stanu normalnego, jeśli wojska ONZ zagwarantują wprowadzenie w życie zaleceń rządu cypryjskiego.

Zalecenia te są następujące: zniesienie tzw. „zielonej linii”, oddzielającej sektory grecki i turecki w Nikozji; usunięcie wszystkich fortyfikacji i posterunków zbrojnych na wyspie; zwrot wszystkich rządowych sklepów, fabryk i innych obiektów zagarniętych przez Turków cypryjskich, ocenianych na sumę co najmniej miliona funtów szterlingów; zniesienie wszelkich restrykcji wprowadzonych przez Turków cypryjskich, uniemożliwiających Grecji cypryjskiej i funkcjonariuszom rządowym dostęp do sektorów tureckich.

NPG i budżet w komisjach sejmowych

(B) Dokończenie ze str. 1

szym mają być wyższe od wydatków tegorocznych o ponad 2,176 mln zł. Wydatki na renty wyniosą 15,994 mln zł i będą o 10,8 proc. wyższe od wydatków na ten cel w br. Komisja przyjęła projekty planu i budżetu ZUS i Komisji Pracy i Plac na rok przyszły w brzmieniu przedłożenia rządowego.

Sejmowa Komisja Spraw Zagranicznych rozpatrzyła projekt budżetu państwa na rok przyszły w części dotyczącej MSZ. Preliminowane wydatki kształtują się w zasadzie na poziomie roku bieżącego.

Informację o aktualnych problemach w sytuacji międzynarodowej oraz o polityce zagranicznej PRL przedstawił minister spraw zagranicznych - Adam Rapacki.

W dyskusji podkreślono, iż rok bieżący cechował się dużą aktywnością naszej polityki zagranicznej, co znajdowało m. in. wyraz w licznych bezpośrednich kontaktach i wizytach rządowych, których uzupełnieniem była ożywiona wymiana międzyparlamentarna. Główne tezy naszej polityki zagranicznej, do których zalicza się jedność z krajami socjalistycznymi, współdziałanie i pomoc krajom nowo wyzwolonym, pokojowe współistnienie z krajami kapitalistycznymi - spotykają się z pełnym zrozumieniem i poparciem opinii publicznej w naszym kraju. Szczególnym poparciem darzy społeczeństwo polskie aktywną politykę rządu wobec problemu niemieckiego. Na czoło naszych inicjatyw wysuwa się plan Gomułki - plan zamrożeń zbrojeń atomowych w Europie środkowej. Społeczeństwo w pełni popiera kroki rządu przeciwstawiające się utworzeniu wielostronnej siły nuklearnej przez tzw. uścisk forsowemu rząd niemieckiej Republiki Federalnej.

Komisja przyjęła projekt budżetu MSZ na rok przyszły w brzmieniu przedłożenia rządowego.

Sejmowa Komisja Gospodarki Morskiej i Żeglugi rozpatrzyła projekt przyszłorocznego planu i budżetu Ministerstwa Żeglugi.

Oto kilka najważniejszych wskaźników tego planu. Tonaż floty handlowej wyniesie w przyszłym roku ok. 1100 tys. DWT, a więc nie osiągnie wielkości ustalonej w planie 5-letnim (miało być ponad 1.155 tys. DWT).

Utonął woźnica z koniem

W dopływie rzeki Grabi utonął wczoraj gospodarz z Drzewocin, Stanisław Rzepkowski. Pod załadowanym gąchowką wozem zaimał się mostek na jez. Calej zaprzęg wraz z woźnicą runął do wody, przyciskając człowieka. Z topieli udało się wyciągnąć jednego konia, drugi utonął. (Kl)

Morderca ekspedientki skazany na karę śmierci

Przed Sądem Wojewódzkim w Koszalinie odbyła się w środę rozprawa przeciwko 33-letniemu Zygmunutowi Lipskiemu - mordercy Aleksandry Skalskiej ekspedientki GS w Golicach pow. Koszalin.

24 października br. Z. Lipski po wypiciu w sklepie piwa, zażądał od ekspedientki wydania mu znajdującego się w kasie pieniędzy z utargu. Gdy kobieta weszła alarm, napaśnik w okrutny sposób ją zamordował. Po dokonaniu okrutnego morderstwa zbrodniarz schował z ręki swej ofiary zegarek, zabrał z kasy 3.800 zł oraz dwie butelki wina i z całym łupem udał się autobusem do Koszalina.

Po Nowym Roku zawarcie układu o WSN?

Podsekretarz stanu USA Baill oświadczył po powrocie z Bonn do Waszyngtonu, że najpóźniej w początkach lutego 1965 r. należy się spodziewać konkretnej decyzji w sprawie WSN.

Podsekretarz stanu podkreślił, że udział Francji w realizacji planu WSN jest „gorąco pożądanym” i wyraził pogląd, iż wcześniej czy później dojdzie do spotkania prezydentów USA i Francji.

„New York Herald Tribune”, nawiązując do optymistycznego oświadczenia Balla pisał, że szybkie podpisanie porozumienia w sprawie WSN oznaczałoby wykluczenie Francji. Gdyby zaś Francja wycofała się z NATO zapłaciłaby bardzo wysoką cenę za WSN - podkreśla dziennik.

W kołach ekspertów - pisze „Times” - przyjmuje się, że rząd brytyjski jest zdecydowany przedyskutować porozumienie z Nassau, proponując utworzenie atlantyckich sił nuklearnych, które składałyby się:

- z nieznacznej liczby okrętów nawodnych z mieszzanymi załogami, uzbrojonych w rakiety Polaris;
- z brytyjskich okrętów podwodnych z raketami Polaris, budowanymi na zasadzie porozumienia w Nassau;
- ze 180 brytyjskich bombowców „V”, które będą miały załogi brytyjskie oraz z przyszytych samolotów typu „TSR-2”.

Oznacza to, że zasada mieszanych załóg będzie zaakceptowana w stosunku do części sił ze względu na korzyści polityczne dotyczące związania NRF i USA, nie mówiąc już o innych członkach sojuszu, na których do przewidzenia okres w przyszłości oraz niedopuszczenia do rozpowszechniania broni nuklearnej.

Wiele oznak wskazuje, że rząd domagać się będzie brytyjskiego veto w sprawie użycia tych sił, zaś w takim wypadku NRF, a przyspuszczanie i inne kraje wnoszące wkład, również zażądają indywidualnego veto.

Komentator Agencji UPI pisał w środę, że „jak się sądzi”, USA zgodzi się na kompromisowe propozycje brytyjskie w sprawie wielostronnej siły nuklearnych NATO, ale pod warunkiem, że propozycje te: - nie zmniejszą zasięgu planu amerykańskiego w stopniu, przy którym WSN straciłaby swą realną skuteczność; - nie zmniejszą rozmiarów WSN”.

„przedstawiciele rządu USA twierdzą, że jeśli Anglii będą próbowały przyznać NRF poślednią rolę, Waszyngton znacznie realizowałby z Bonn swój pierwotny projekt”.

W środę rano bezpośrednio po powrocie z USA, bostoński minister obrony, von Hassel, oświadczył na lotnisku, że zawarcie układu o wielostronnej siły nuklearnych NATO w żadnym wypadku nie odwiecie cze się „o miesiąc”. Von Hassel sądzi, że wkrótce po nowym roku możliwe będzie zawarcie układu o WSN.

Współpraca ZSRR - USA

(A) Dokończenie ze str. 1

rozwiązania nieuregulowanych problemów międzynarodowych w interesie złagodzenia napięcia międzynarodowego. Ambasador USA Foy Kohler wyraził przekonanie, że obie

strony będą krok za krokiem posuwały się naprzód w kierunku poprawy wzajemnych stosunków.

Przewodniczący Państwowego Komitetu ds. spraw Wykorzystania Energii Atomowej, Andranik Petrosjan, poinformował, że amerykańskim fachowcom, którzy przybyli z wizytą do Związku Radzieckiego, pokazane zostaną czynniki urządzenia odsalające w Kazachstanie i Azerbejdżanie.

Spodziewamy się, że nasze kontakty będą kontynuowane i że będzie to z korzyścią nie tylko dla naszych krajów, lecz również dla całej ludzkości - oświadczył Petrosjan.

Obecne porozumienie - oświadczył specjalny doradca prezydenta USA Donald Hornig - stanowiłby jedynie jeden z elementów dziesiątki wspólnych prac technicznych, która już łączy oba kraje.

Spodziewamy się dalszego rozwoju kontaktów w tej dziedzinie i w innych oraz jesteśmy przekonani, że dzięki porozumieniu powstana możliwość do stworzenia stabilizowanego kwintanego świata - powiedział Hornig.

Katastrofy

3 osoby zostały zabite, a 45 odniosło rany na skutek eksplozji, która wydarzyła się w środę rano w fabryce farby drukarskiej na jednym z przemysłowych przedmieść Brukseli.

W pobliżu Nowej Fundlandii uległ we wtorek katastrofie amerykański samolot patrolowy przystosowany do wykrywania okrętów podwodnych. Samolot, który powracał do bazy po 6-godzinnym locie ćwiczebnym, spadł do Atlantyku w odległości 4 mil od wybrzeży Nowej Fundlandii. Cała 10-osobowa załoga poniosła śmierć.

Glenn wraca do pilotażu

Kosmonauta John Glenn, który stracił prawo do pilotażu z powodu wypadku, który wydarzył mu się kilka miesięcy temu - powrócił wczoraj do bazy lotniczej El Toro w Kalifornii. W ubiegłym tygodniu Glenn przeszedł szczegółowe badania lekarskie, podczas których stwierdzono, że może on już kontynuować loty.

Niedawno podawaliśmy, że John Glenn zgodził się objąć stanowisko dyrektora w pewnej fabryce napojów gazowanych. Przystępując wówczas, że Glenn nie będzie mógł już podjąć pracy pilota.

na TV ekranie

„Człowiek z karabinem”

Po niedawnym przedstawieniu „Lubow Jarowaj”, obejrzeliśmy wczoraj drugą sztukę z wielkiego repertuaru dramaturgii radzieckiej. „Człowiek z karabinem” Pogodina nie dorównuje uprzednio pozostawionemu utworowi, ale bywa również często grany, ze względu choćby na

to, iż nosi znamiona dokumentu, a jest przy tym sztuką o prawdziwych ludzkich przeżyciach.

Dobrze się stało, że telewizja pospieszyła pokazać nam choć jedną z pozycji Katowickiego Festiwalu Sztuk Rosyjskich i Radzieckich, gorzej natomiast, że nie najlepiej przygotowany ten spektakl. Nie pomysłowo o najmniejszym choćby telewizyjnym „retusz” tego przedstawienia, przygotowanego wszak na scenę teatralną. Zle ustawione sytuacje, aktorzy (poza dwoma odtwórcami głównych ról) nie umiający odczytać z kamery, a do tego jeszcze na dodatek przykre usterki techniczne - to wszystko bardzo przeszkadzało w odbiorze sztuki, rozpraszało nastrój.

Szkoda, że nie pokazano jednej z trzech najlepszych sztuk, nagrodzonych na festiwalu. Z drugiej strony i w utworze Pogodina kryje się wiele wartości, sporo z nich jednak wczorajsza inscenizacja zagubiła.

Gratulując więc telewizji, że potrafi szybko reagować na najważniejsze aktualnie zjawiska życia kulturalnego, chwalać z zamiar, musimy równocześnie zganić wykonanie. Może warto było odłożyć na kilka dni prezentację sztuki, a za to przygotować ją bardziej starannie?

Ze sportu

Real gromi Duklę

MADRYT (PAP). - W spotkaniu o Półkarski Klubowy Puchar Europy madrycki Real pokonał praską Duklę 4:0 (2:0). Mecze oglądało ok. 90 tys. widzów. Spotkanie rewanżowe w Pradze.

Kronika wypadków

Zygmunt Pawlak, zam. w Piotrkowie dokonał onegdaj, czynnej napaści na funkcjonariusza MO będącego na służbie. Chuligana zamknięto w areszcie, gdzie oczekuje na wyrok sądu.

W Woli Cyrusowej, pow. Brzeziny, płonął dach na budynku mieszkalnym Stefana Krysiaka. W akcji udział brały 2 jednostki OSP, którym udało się stłumić pożar. (Kl)

Uwaga: PZU przypomina, że osoby ubezpieczone, uposażone, względnie poszkodowane winny zgłosić wypadek celem otrzymania odszkodowania. Zgłoszenia przyjmuje i informację udziela PZU w Łodzi, Al. Kosciuszki 57.

Serdeczne wyrazy współczucia RODZINIE z powodu tragicznej śmierci

SYNA ANTONIEGO WOŹNIAKA absolwenta XXIII Liceum Ogólnokształcącego w Łodzi składają
DYREKCJA, GRONO NAUCZYCIELI, MŁODZIEŻ XXIII LO i ADMINISTRACJA

Spółeczny model nauczyciela

NIE MA CHYBA W NASZYM SPOŁECZEŃSTWIE DRUGIEJ TAK ZWARTEJ I JEDNOLITEJ GRUPY ZAWODOWEJ JAK NAUCZYCIELE. CO NAJWYŻEJ LEKARZE MOGĄ Z NIMI KONKUROWAĆ, ALE TEŻ NIE POD KAŻDYM WZGLĘDEM.

Co decyduje o tak wyraźnym obliczu społecznym nauczycielstwa? Przede wszystkim chyba wspólny, w całym społeczeństwie, identyczny „warunek pracy” — jakim jest szkoła. Po drugie zaś — identyczność wymagań, stawianych im, jako wychowawcom młodych pokoleń, przez całą resztę społeczeństwa.

Jeden z socjologów łódzkich, dr Jan Woskowski, spróbował skonstruować społeczny „model” współczesnego nauczyciela. Na podstawie literatury, własnych obserwacji i przemysleń, a także rozmów z samymi nauczycielami i rodzicami uczniów, stwierdził, iż nauczyciel, jakiego wyobraża sobie większość ludzi, to:

● po pierwsze — człowiek wykształcony i stale uzupełniający swą wiedzę,
● po drugie — pedagog z powołania, oddany pracy w szkole,
● po trzecie — obywatel lojalny wobec władzy, biorący czynny udział w życiu politycznym i kulturalno-oświatowym środowiska społecznego.

Uzbrojony w ów model, socjolog przystąpił do badań szczegółowych, które objęły ponad 2 tysiące nauczycieli szkół podstawowych w 60 powiatach naszego kraju, zarówno w miastach, jak i na wsi.

Rodowód i postawy

Skutkiem olbrzymich strat w okresie okupacji hitlerowskiej, grupa zawodowa nauczycieli powstała po wojnie właściwie od nowa. Mamy w niej obecnie około 37 procent ludzi pochodzenia chłopskiego, 21 proc. pochodzenia robotniczego i tyleż — inteligentnego, w tym dzieci samych nauczycieli zaledwie 5 procent, co jest właśnie następstwem wojennego wyniszczenia. Wszak każdy zawód wytwarza jakieś „tradycje rodzinne”, a wiadomo nam skądinąd, że obecnie około 40 proc. nauczycieli pragnie, by choć jedno z własnych dzieci kontynuowało ich drogę życiową.

Z młodzieńczością łączy się jej aktywność polityczna. 22 proc. nauczycieli należy do partii politycznych, blisko 10 proc. piastuje funkcje radnych, a we wszelkich formach pracy pozaszkolnej bierze udział aż 68 proc. nauczycieli. Jeśli więc stwierdzimy, że ludzie ci nie ograniczają się do biernego akceptacji przemian, zachodzących w kraju, lecz są często na skalę lokalną inspiratorami i współtwórcami przeobrażeń, to chyba będzie to uwaga oddająca istotę sprawy.

Nauczyciele szkół podstawowych, o których tu mowa, nie dorównują poziomem wykształcenia swoim kolegom ze szkół średnich, ale i wśród nich już ponad 17 proc. posiada dyplom wyższej uczelni, bądź studium pedagogicznego, a 12 proc. dokształca się w tym zakresie.

Warto wspomnieć także o stosunku nauczycieli do spraw wiary. Otóż 38 proc. określa siebie jako wierzących. Drugie tyle — to ateści, pozostali nie potrafili się tak zdecydowanie zaklasyfikować.

Te sprostowania ogólne, dające nam pojęcie o „zewnątrzym” niejako obliczu grupy zawodowej nauczycieli, nie wyczerpują jeszcze całości problemu. Równie istotne są

opinie nauczycielstwa o własnej pracy, stosunku do wykonywanego zawodu i do współtowarzyszy pracy. Stwierdzono w badaniach, że tylko 0,2 proc. nauczycieli określa swoje stosunki z kolegami jako złe, tylko 6 procent kierowników szkół skarży się na swych podwładnych. Trzecia część pedagogów uznaje swoje stosunki z zespołem i kierownictwem za bardzo dobre, 60 procent — za dobre i dostatecznie. Niewątpliwie, szkoła nie jest terenem zupełnie bezkonfliktowym, ale wza-

Nowinki techniczne

„CHRYSLER” Z SILNIKIEM TURBINOWYM

Dopiero na jesień przyszłego roku zapadnie decyzja czy i w jakim zakresie rozpocznie się produkcja „Chryslera” z silnikiem turbinowym. Na razie 50 specjalnie dobranych „obiekty” przeprowadza wyzerujące próby z prototypem nowego modelu, który będzie kosztował około 10.000 dolarów. Doświadczenia z napędem turbinowym samochodów przeprowadza także koncerny General Motors i Ford.

PEUGEOT OBNIŻA CENY

Franuska, wytwórnia samochodów Peugeot nie tylko zwiększyła moc silników w modelu 494 — z 65 na 70 i z 80 na 88 koni mechanicznych — ale jednocześnie obniżyła ceny o około 50 dolarów. Wszystkie wozy tego modelu są obecnie fabrycznie wyposażone w hamulce hydrauliczne.

TYLKO PIĘĆ GODZIN

Zdaniem ekspertów szwedzkich, po pięciu godzinach za kierownicą słońce jest tak zmęczony, że staje się niebezpieczny dla ruchu. W parlamencie szwedzkim złożono projekt ustawy zabraniający prowadzić pojazd dłużej niż pięć godzin; wszystkie auta mają być wyposażone w specjalne urządzenia notujące szybkość, czas prowadzenia i przejechane kilometry. Po pięciu godzinach jazdy obowiązuje co najmniej półgodzina przerwa. Nad przestrzeganiem ustawy czuwać mają specjalni kontrolerzy wyposażeni w elektroniczne aparaty odczytujące automatyczny zapis.

*) Przełożyła Olga Wybranowska. Str. 356, cena 25 zł. P.W.
**) Tłumaczył Henryk Krzeczowski. Str. 248, cena 15 zł. Wyd. „Książka i Wiedza”.

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Nie bez kłopotów

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

Istotna współzależność

Pięćdziesiąt cztery wnioski przedjazdowe przyjęło w Wyższej Komisji w ZPDZ, im. P. Fintera. Większość z nich ma charakter czysto produkcyjny a ich realizacja (część już wykonano) decydująca będzie o przysporzeniu zakładom poważnych oszczędności, uruchomieniu rezerwy produkcyjnych, wzroście produkcji. Ogólne efekty — jak obiecono — przyniosą wzrost produkcji w cenach zbytu o 11,5 miliona złotych oraz wzrost akumulacji o 3,5 mln. zł. Koszty inwestycyjne w wysokości 940 tys. zł zamortyzują się w ciągu kwartału już w przyszłym roku.

W owej długiej liście pro pozycji i zamiarów ujętych w pięćdziesiąt czterech pozycjach około jedna trzecia stanowią wnioski natury socjalnej i o nich chciałabym powiedzieć nieco więcej.

Oto m. in. przyjęto do realizacji propozycje urządzenia pokoju higienicznego dla pracowników zatrudnionych w szwalniach; budowy schodów łączących dzwigniarnię z szalnią, wymiany — tam, gdzie tego jeszcze nie dokonano — instalacji świetlnej na jarze niową; założenia zieleńców, budowy weży sanitarnego w zakładzie B oraz stworzenia ośrodka zdrowia na I piętrze

budynku biurowego tegoż zakładu.

Dla załogi są to sprawy nie zwykle ważne. Ich realizacja bowiem to poprawa warunków pracy, uczynienie tej pracy przyjemniejszą, to poprawa lecznictwa, walki z zawodnymi w tym zakładzie chorobami. Jednocześnie zaś realizacja tych wniosków — to także droga do zmniejszenia absencji chorobowej, a więc i do zwiększenia produkcji.

Trzeba poznać warunki w których żyją i pracują ci ludzie, żeby należycie ocenić wartość, owych wniosków, zwłaszcza dwóch ostatnich. Trzeba poznać warunki w

Wymuszanie pierwszeństwa

Ekspertyza stanu technicznego pojazdu pozwoliła ustalić, że: „Hamulec ręczny — nieczynny. Taśma hamulcowa pokryta warstwą oleju, powstała na skutek wycieku z podnośnika skrzyni ładunkowej. Hamulec nożny — czynny. Hamowanie samochodu opóźnione z powodu niedomagań przyrządu wspomagającego „Servo”. Przy hamowaniu pedał hamulcowy wymaga dużego wysiłku dla spowodowania hamowania”. Czy był czas, by zastosować duży wysiłek?

A dyrekcja Miejskiego Przedsiębiorstwa Transportu i Sprzętu Budowlanego (Leczycy 11) napisała w opinii kierownicy, załączonej do akt sądowych:

„Z natury rozważny i ostrożny. Był dbały w konserwowaniu powierzzonego mu pojazdu”!!!

Rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.

„Z natury rozważny i ostrożny! Bięty z dziedziny przepisów drogowych orzekł, iż Klepczarek powinien przed skrzyżowaniem zatrzymać się, przepuścić nadjeżdżający z jego prawej strony motocykl, jak nakazują podstawowe przepisy i dopiero potem samemu skręcić. Ale wypadła z niego dziewczyna, która zginęła.



Szkola specjalistów elektroniki

W Koszalinie rozpoczęła działalność szkoła specjalistów elektroniki. Ma ona w tej chwili 50 słuchaczy, którzy po trzech latach nauki zdobędą kwalifikacje w dziedzinie fal ultrakrótkich i znajdą zatrudnienie w budowanym obecnie w Białogardzie zakładzie przemysłowym. (Ch)

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Potwierdzają to zresztą inne badania dotyczące hierarchii społecznej poszczegół-

nych zawodów. Otóż z reguły wymienia się nauczycieli na jednym z czołowych miejsc, obok lekarzy i inżynierów, ale tylko wówczas, gdy bierzemy pod uwagę kryteria poważania społecznego i pewności pracy. Natomiast kryterium korzyści materialnych umieszcza nauczycieli na 22 miejscu wśród 29 objętych badaniami zawodów, a więc niżej nawet, niż to jest w rzeczywistości.

To przesadne wyobrażenie o „merności” nauczycielskich zarobków nie przeszkadza jednak ludziom cenić nauczycieli bardzo wysoko. Samym zaś nauczycielom — odczuwać satysfakcji i radości z wykonywanej pracy, tak ważnej zawsze, niezależnie od okoliczności ustrojowych i geograficznych, a tak jak nigdy dotychczas, szczególnie istotnej w procesie kształtowania społeczeństwa socjalistycznego.

J. BRYSZ

Kres „białych pałaców p. Buhlego”

W tym układzie nie zdziwi nas, że aż 92 procent indagowanych przez socjologa nauczycieli stwierdza, iż praca pedagoga odpowiada im bez „ostrzeżeń”, a źródłem satysfakcji są przede wszystkim wyniki pracy z młodzieżą, osiągane w dobrze rozumianym i sięgającym do grona współpracowników. Dopiero jako dalsze atuty tego zawodu wymienia się długie ferie, przywileje wynikające z pragmatyki, itp. Dodajmy, że trzy czwarte nauczycieli, zgodnie z ich wypowiedziami, wybrało swój zawód świadomie, na podstawie wcześniej ukształtowanych zainteresowań, a tylko 5 proc. zmieniłoby obecnie pracę, mając po temu okazję.

Oczywiście, pracy nauczyciela nie można uważać za idylle, a przywiązania do zawodu — za oznakę, iż wszystkim jest w najlepszym porządku.

Większość pedagogów skarży się na trudności w pracy, wymieniacz na pierwszym miejscu złe warunki lokalowe szkół (61 proc. rozmówców), nieodpowiednio opracowane programy i podręczniki (56 proc.), brak skutecznej współpracy z rodzicami (26 proc.) i wreszcie — własne braki w przygotowaniu do pracy, tym dotkliwsze, że często bez szans ich przezwyciężenia.

Częstą do niedawna opinią o nieproporcjonalnie niskich zarobkach nauczycieli zastąpiło przekonanie, iż średnio wykwalifikowany pracownik techniczny lub ekonomiczny ma znacznie więcej szans na wygodne ułożenie sobie życia, niż średnio wykwalifikowany nauczyciel. Jeszcze bardziej niekorzystnie przedstawia się sytuacja nauczycieli z wyższym wykształceniem, w porównaniu z innymi specjalistami o tym poziomie wiedzy.

Przed Dniem Nauczyciela

W związku ze zbliżającym się Dniem Nauczyciela w Łodzi odbywają się już dzielnicowe akademie, urządzane przez społeczne komitety organizacyjne głównie w salach teatralnych.

Uroczystości te przebiegają w podniosłym nastroju i biorą w nich udział przedstawiciele władz, organizacji społecznych i młodzieżowych, instytucji współpracujących ze szkołami.

Podczas akademii zastępują pedagogów dekorowani są Honorowymi Odznakami m. Łodzi oraz odznakami Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Niektóre organizacje związkowe zakupiły bilety do teatrów i rozdają je bezpłatnie nauczycielom.

(fp)

Konkurs 100 tysięcy

W ogólnopolskich konkursach recytatorskich bierze zazwyczaj udział 100 tys. osób. Jest to więc masowa impreza kulturalna i jako taka dobrze oceniona została na XIII plenum KC PZPR.

XI Ogólnopolski Konkurs Recytatorski postawił sobie szczególne zadania. Głównym jego celem jest m. in. spopularyzowanie najcenniejszych pozycji współczesnej polskiej literatury, powstałej w okresie 20-lecia PRL oraz powstającej wczesniej, ale związanej ideowo z walką o wyzwolenie narodowe i społeczne. Na przygotowanie tego danego też okresu czasu dłuższy niż zazwyczaj — bo 2 lata.

Niestety, niektóre miasta nie wykorzystują w pełni tych możliwości, odkładając przystąpienie do głównej batalii przygotowawczej z miesiąca na miesiąc.

Odnosimy niewesołe wrażenie, że do tych miast zaliczyć będzie trzeba również i Łódź. Nie najweselsze są relacje, ja kie otrzymujemy od głównych organizatorów... Przygotowania idą raczej ospale i jeśli pojedzie tak dalej, w ogólnym bilansie końcowym Łódź znaleźć się może na szarym końcu...

Owsem, obserwujemy pewne zainteresowanie konkursem w szkołach, a to dzięki poparciwu naszego nauczycielstwa. Chodzi jednak o to, ażeby XI Ogólnopolski Konkurs Recytatorski stał się imprezą nie czy stą szkolną, lecz aby żywy udział wzięli w nim również pionierzy amatorski. Wobec łódzkiej robotnicy, inteligencji pracującej, rzemieślnicy itd.

Naturalnie na nie nie przydadzą się tutaj zalecenia odórne. Trzeba, ażeby większa inicjatywa wykazywała na tym odcinku placówki związkowe — kluby, świetlice, biblioteki przy zakładach — i znalazły sposoby zainteresowania założenia mi konkursu szerokiego ogółu.

A czasu mamy już niewiele, albowiem eliminacje środowiskowe zaplanowane są na gruzdzie, dzielnicowe na styczniu, a eliminacje wojewódzkie odbędą się od 1 do 10 lutego.

Zwracamy uwagę, że w poszczególnych dzielnicach uruchomiono szereg punktów konsultacyjnych, udzielających porad i w sprawie doboru repertuaru, i w sprawie właściwe-

KOMUNIKAT MO

Komenda Dzielnicowa MO Łódź-Górna prowadzi dochodnie przeciwko Romanowi Wilkowskemu zam. w Łodzi przy ul. Łącznej nr 33 lub Lelewela nr 10 podającemu się za mechanika radio-telewizyjnego. Wy mieniony oszukiwał szereg osób z terenu m. Łodzi i województwa łódzkiego — pobierając za licznki na konto reperacji lub części zamiennych i więcej się nie zgłaszał.

Osoby oszukane w podobny sposób, proszone są o zgłoszenie się do KD MO Łódź-Górna ul. Wołczańska nr 250 w godzinach od 8 do 16 celem złożenia zeznań.

DZIECI — DZIECIOM

Co dzień przybywa więcej prezentów składanych w redakcji przez naszych Czytelników. Wzrosła wysiłkami do Rady Miejskiej PKPS pierwszy transport zbranych dotychczas paczek.

Miła wizyta złożyła nam delegacja Szkoły Podstawowej nr 34, ul. Kopskińskiego 54. Przeszły dzieci reprezentujące samorząd szkolny i kolo PKC z opiekunką p. Kłos. Delegacja: Edward Piłniak, Ela Kiefer, Andrzej Rzebelski, Stefan Ignar, Jola Jaraczewska, Halina Górską, Mirosław Kurbański —

Liczby, które napawają optymizmem 5-letni dorobek Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa

Te liczby warto są zapamiętać — w ciągu ubiegłych czterech lat z Poradni Świadomego Macierzyństwa w Łodzi skorzystało ogółem ponad 27 tysięcy osób, w tym w przeważającej liczbie kobiety. Z każdym rokiem systematycznie maleje liczba dokonywanych przerwan ciąży z 9 tys. w roku 1960 do 6 tys. w roku ubiegłym. Łódź w skali kraju należy do czołowych miast, w których notuje się najniższy przyrost naturalny.

Problemy świadomego macierzyństwa, wychowania seksualnego dyskutowane są dziś w naszym mieście z całą szerokością i otwartością bez pruderii i zakłamania. Wszystkie te zmiany, świadczące o postępie są w dużej mierze zasługą działającego od pięciu lat w Łodzi Towarzystwa Świadomego Macierzyństwa.

W szeregach działaczy Towarzystwa znaleźli się postępowi ludzie naszego miasta. Obok lekarzy doceniających potrzebę przysięgi z pomocą współczesnej rodziny, są nau czyciele i wychowawcy, nau-

kowcy i robotnicy, mężczyźni i kobiety. Wszystkich łączy wspólna idea — torowania drogi postępowi i walki z zacięciem.

Towarzystwo w ciągu minionych pięciu lat objęło swym zasięgiem całe miasto. Dotarło do fabryk, zorganizowało zarządy dzielnicowe, uruchomiło specjalistyczne poradnie, prowadzi szeroko akcję odczytowo-wychowawczą, czuwa, by idea świadomego macierzyństwa realizowały w praktyce placówki służby zdrowia, a zwłaszcza poradnie „K” i zakładowe przychodnie. Dziełki tysięcy rozprawdzonych broszur — to jeszcze jedna droga oddziaływania i do czerpania z wiedzy.

Powysze osiągnięcia nie byłyby możliwe bez pomocy i współpracy innych organizacji. Wśród nich na pierwszym miejscu znajduje się Zarząd Łódzkiej Ligi Kobiet.

Okazją do podsumowania pięcioletniej działalności i wytyczenia nowych kierunków pracy było wczorajsze plenum zarządu łódzkiego TSM, na którym również dokonano wyboru nowych władz oraz dele gatów na ogólnopolską konferencję.

Dyskusja nad referatem przewodniczącego zarządu prof. dr. Stefana Bagińskiego wykazała potrzebę kontynuowania prac w zakresie świadomego macierzyństwa. Ze względu na konieczność oddziaływania na jak najszersze kręgi społeczne

stawa, postulowano potrzebę zmiany dotychczasowej nazwy Towarzystwa na Towarzystwo Świadomego Rodziny. Wiele miejsca poświęcono konieczności włączenia się do akcji uświadamiającej i wychowawczej szpitali i klinik ginekologiczno-położniczych.

Załowac wypada, że wśród obecnych na konferencji działaczy społecznych różnych środowisk brakło przedstawiciela łódzkiego Kuratorium. Miałby okazję wysłuchać wiele bardzo istotnych i rzeczowych wystąpień w sprawie konieczności uwzględniania w programie szkolnym zagadnień z zakresu wychowania seksualnego. Łódź drugie po Wąszech wie miasto, nie może się doczekać, choćby tytułem eksperymentu (tak jak to czynią inne województwa) pewnych prób w tym zakresie. Do wielu problemów ustosunkował się obecny na łódzkiej naradzie przewodniczący Zarządu Głównego TSM prof. dr. Marcin Kacprzak.

W wyniku wyborów, przewodniczącym na dalszą kadencję wybrano ponownie prof. dr. Stefana Bagińskiego. Wice przewodniczącymi wybrano: mgr. Zofię Bartkiewicz (ponownie), prof. dr. Józefa Sieroszewskiego i prof. dr. Jerzego Pertyńskiego.

(km)

Słodczyce i kilimy z Łodzi — w świat

Niewiele osób wie o tym, że prócz Urzędu Celnego, istnieje w Łodzi Agencja Celna przy Obwodowym Urzędzie Pocztowo-Telekomunikacyjnym Łódź-1.

Do niedawna zajmowała ona tylko jedno pomieszczenie. Przyjmowano i oddawano razem — listy i paczki, co poważnie utrudniało pracę. Ostatnio, dzięki staraniom dyrekcji, wygospodarowano dodatkowy lokal, gdzie odbywa się nadawanie i wydawanie paczek zagranicznych.

Okazuje się, że trwa tam już naprawdę świetny ruch. Każdego dnia ładownie wysyłają ok. 100 paczek zagranicę. Dominującym artykułem są gryzby — przeważnie wysyłane do USA, następnie chałwa — głównie do NRF, a także inne słodczyce — także do NRF i Anglii. Do Francji natomiast wędruje nasza bielizna pościelowa i koldry puchowe.

W związku ze zbliżającymi się świątami, do tych krajów, a także do Kanady i in. wysyła się kilimy, obrusy i serwetki — głównie wyroby OPLIA.

(aw)

Śmierć szczerom

W porównaniu z okresem tuż po zakończeniu wojny, ilość szczerom i myszy na terenie naszego miasta zmniejszyła się o blisko 3/4. Wpłynęło na to zwłaszcza wyburzenie starych domów oraz uporządkowanie bardzo wielu posesji. Niestety, nie udało się dotychczas zupełnie zlikwidować gryzoni, które najczęściej lokują się w starych gmachach zakładów pracy i zniszczonych budynkach mieszkalnych. Dlatego też powszechne akcje odszczuriania są wciąż jeszcze potrzebne.

30 bm. we wszystkich domach i sklepach oraz zakładach pracy należy wyłożyć trutki na myszy i szczerom i pozostać je do 18 grudnia br. Administracja MZBM zaopatrza w trutki podległe sobie domy. Natomiast właściciele i użytkownicy pozostałych nieruchomości muszą nabyć trutki w punktach sprzedaży. Oto ich adresy: Stródmieście — Piotrkowska 100, I piętro, pokój 7; Bałuty — Ceglana 11/13, magazyn MZBM i Limanowskiego 117; Polesie — Zeromskiego 36, pokój 26; Widzew — Nowotki 247/249, barak 3 oraz Nowotki 300, Wysoka 33 i Sucha 5; Górna — Lubelska 9/11, Rzgowska 147 i Rudzka 7.

Przypominamy, że osoby, które nie zastosują się do zarządzenia wprowadzającego powszechną akcję odszczuriania, będą podlegały karze grzywny do 5.000 zł. (k)

drzwi do NTU 303-04 w g. 10-12, prócz sobót!

CO dzień niesie?

Futro za darmo

Miał szczęście Zbigniew Ornał, który w Handlowym Domu Dziecka dokonał zakupu za 375 zł. Na jego paragonie padła premia w postaci damskiego futra. Futro zainkasowała żona. Ktoś, jak widać na zdjęciu, jest w nowym okryciu bardzo do twarzy.

Foto: L. Olejniczak

Śladem naszych artykułów

Kiedy nie chcą krawcy...

W naszym rajdzie w poszukiwaniu krawcy, który by uprasował na oczekiwaniu spodnie odwieździłmy wyłącznie spółdzielnie krawieckie i prywatnych krawców. Jednakże w odpowiedzi na artykuł „Problem drobnych usług” otrzymaliśmy list z dyrekcji Miejskich Pralni i Farbiarni w Łodzi, która zawiadamia nas, że punkty usługowe MPF przy ul. ul. Piotrkowskiej 118 i Armii Czerwonej 4 nie tylko prasują spodnie i garderobę w ciągu kilkunastu minut, ale także przyjmują do prasowania oraz dostarczają garderobę już wyprasowaną w miejsce zamieszkania po telefonicznym wezwaniu pod nr 388-35".

A więc okazuje się, że kiedy nie chcą prasować spodni krawcy wracają ich w tym Miejskie Pralnie i Farbiarnie. I wcale nie narzekają na nieopłacalność tych usług.

(kr)

Brawo Dąbrowa!

Mieszkańcy Dąbrowy przystąpili do jesiennych prac społecznych na terenie swojego osiedla. Ostatnio z inicjatywy ADM nr 9 i komitetu blokowego nr 71 w ciągu 3 dni 240 osób przepracowało 542 godziny przy sadzeniu drzew i krzewów. Posadzili oni 114 drzew i 2.173 krzewy.

Również w ub. niedzielę z inicjatywy ADM nr 17 i komitetu blokowego nr 88 od godz. 8 do 13 trwały prace społeczne na Dąbrowie. Wzięło w nich udział 200 mieszkańców, którzy przepracowali tysiąc godzin i zasadzili 149 drzew, 2.680 krzewów oraz 474 krzewy żywopłotowe.

(jkr)

POD PARAGRAFEM

6 miesięcy bez pragnienia

Rzecz powszechnie znana, że po wypiciu dużej ilości alkoholu opanowuje człowieka nieprzyjemne uczucie — tak zwany popalenie kae. A wiadomo, że na kaca skutecznym środkiem jest mleko.

Wiedział też o tym doskonale pan Stanisław P. (Rybna 10), który pewnego kwiecień nowego ranka wracał po libacji do domu. W pewnym momencie ujrzał z radością skrzyżkę z butelkami mleka stojącą przed sklepem spożywczym. Pokusa była zbyt silna; wystarczyło tylko sięgnąć ręką...

Niestety, właśnie w tym momencie przechodził obok patrol MO. Jak pech, to pech. Nie tylko nie udało się panu Stanisławowi zlikwidować kae; ale w dodatku został oskarżony o kradzież.

W efekcie pan Stanisław został skazany na 6 mies. pozbawienia wolności i 300 zł grzywny.

Tak to czasem drogo trzeba zapłacić, jeśli się chce ugasić pragnienie na cudzy koszt. (aw)

PIORKIEM POMIĘSIL



— O, ma pan już nowa „Warszawa”? Szczęściarzu z pana! Mnie obiecał sprzedać dopiero za rok!



POGODA

Dziś w Łodzi zachmurzenie zmienne, przelotne opady głównie śniegu. W nocy i rano możliwe przymrozki. W dzień temperatura ok. 0 stopni C. Wiatry dość silne i porywiście północno-zachodnie. Jutro możliwe przelotne opady, temperatura bez zmian.

Wpłaty za węgiel do końca bm.

Termin przyjmowania wpłat za węgiel z tzw. I rzutu roku opałowego 64/65 upływa z dniem 30 bm. Jest jeszcze sporo osób, które nie uiszczyły tych wpłat. Z doświadczeń ubiegłych lat wiadomo, że dopiero w ostatnich dniach wszyscy przypominają sobie o zatłoczeniu tej sprawy i przez kasami biur opałowych ustawiają się w wielkie długie kolejki. Aby nie dopuścić do straty własnego czasu, należy dokonać wpłat za węgiel zimowy już w najbliższych dniach. (k)

Poczta i tramwaje na 5-lecie TPL

W następnym tygodniu TPL obchodzić będzie 5-lecie swego istnienia. W związku z tym od 20-27 listopada Poczta Główna — Łódź i stemple wać będzie znaczki stemplem „5 lat TPL”.

Do obchodów włączy się również MPK. W dniach od 22-29 listopada krążyć będzie po mieście wóz tramwajowy, propagujący osiągnięcia i działalność Towarzystwa Przyjaciół Łodzi.

Sam wieczerę jubileuszową odbędzie się w Teatrze Powszechnym 23 bm. o godz. 18 z udziałem artystów scen łódzkiej. Na wieczerze tym wreczona zostanie nagroda literacka ufundowana przez TPL, a którą — jak już do nasiliśmy — otrzymał Antoni Kasprzowicz. Otwarta zostanie również wystawa książek autorów łódzkiej. (M)

NTU 303-04

ODPOWIADA:

NIE MA KURSÓW

I. K.: Usłyszałem przez radio komunikat, że na Politechnice rozpoczęły się kursy przygotowawcze. Kiedy i gdzie można się zapisać?

Red.: Niestety, musiał pan nie uważnie słuchać. Politechnika Łódzka nie organizuje teraz tego rodzaju kursów. Ale może chodziło o prelekcje typu informacyjnego, przeznaczone dla tegorocznych maturzystów. Odbędzie się one na PL w dniach 16-18 bm. o godz. 16 w auditorium im. Sołtana (wejście od ul. Gdańskiej).

PODATEK OD EKWIWALENTU

A. Ch.: Czy pieniądze ekwiwalent deputatu węgłowego podlega opodatkowaniu?

Red.: Tak. Ekwiwalent ten traktowany jest jak każde inne niezące wynagrodzenie i podlega opodatkowaniu.

SYGNALY

Godziny przyjazdu tramwajów linii „16” na krancówkę przy ul. Egiegnickiej są praw dopodobnie zupełnie niesynchronizowane z godzinami odjazdu stamtąd autobusów do Egiegnicki. Prawdopodobnie... Przemysłowe MPK bowiem wywiesiło na krancówce nową tablicę, na której nie podano dokładnych godzin odjazdu autobusów. Czyżby dlatego by nikt nie mógł mieć do MPK pretensji?

Komunikat SAN.-EPID.

Państwowy inspektor sanitarny dla m. Łodzi przypomina, że w dniach od 24 do 28. XI. br. odbędzie się szczytowa próba szczepienia przeciw chorobie Heine-Medina metodą doustną szczepionką prof. Koprowskiego, zawierającą II typ wirusa.

Wyżej wymienionym szczepieniom podlegają:

- 1) Wszystkie dzieci, które były szczepione I typem wirusa w dniach od 13-20. X. br.
- 2) Wszystkie dzieci, które w roku ubiegłym lub w poprzednich latach otrzymały I typ

wirusa, a nie otrzymały II typu. Szczepienia odbywać się będą w poradniach „D”, żłobkach i szkołach.

W poradniach szczepione będą dzieci podlegające rejonowej danej poradni.

Dzieci żłobkowe i szkolne szczepione będą na miejscu.

Władze sanitarne apelują do rodziców, by nie lekceważyli tej akcji, gdyż szczepienie tylko I typem bez II nie daje pełnej swoistej odporności.

odpowiedzi REDAKCJI

W. Z.: Prenumerata na dzieńniki i czasopisma krajowe z wysyłką za granicę przyjmuje Biuro Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch”, Warszawa, ul. Wronia 23. Roczna prenumerata „Przekroju” wynosi 156 zł plus 40 proc. dodatków, które należy wpłacić na konto PKO „Ruch” 1-6-100.024.

ŁODZIANKA — Prosimy o zgłoszenie się do naszego Działu Listów i Interwencji w godzinach od 10-15. (1945) h.

Pracownicy poszukiwani

KIEROWNIKA organizacji i stażystów po studiach Politechniki Łódzkiej — Wydział Mechaniczny w zakresie technologii i konstrukcji, stażystę po Wyższej Szkole Ekonomicznej w zakresie ekonomiki i organizacji przedsiębiorstw, tokarzy, frezerów, szlifiery i ślusarzy do narzędziowni oraz frezerów, tokarzy, szlifiery, ślusarzy remontowych i wytaczaczy narzędziowych — przyjmie zaraz Łódzka Fabryka Zegarów w Łodzi, ul. Wigury 21. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 8-14. 5879/k

12 TOKARZY pociągowych, 2 tokarzy narzędziowych, 10 ślusarzy maszynowych, 2 szlifiery narzędziowych oraz 6 frezerów — zatrudnią natychmiast Zakłady Mechaniczne Przemysłu Włókien Sztucznych w Łodzi, ul. Grunwaldzka 33. Warunki pracy do omówienia. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr, w godz. 7-15, tel. 552-05, w. 24. 5835/k

3 ŚLUSARZY narzędziowych zatrudni Spółnia Pracy Galanterii Metalowej „Sława”. Zgłoszenia przyjmuje dz. kadr, ul. Rewolucji 1905 r. nr 78, w godz. 8-15, tel. 264-11, 262-83. 5876/k

INŻYNIERÓW instalacji sanitarnych, techników architektów, techników budownictwa lądowego, technika włókiennika, technika mechanika — przyjmie Biuro Projektowania Zakładów Włókienniczych w Łodzi, ul. Sienkiewicza 47. Zgłoszenia w sekcji personalnej w godz. 7-9. 5906/k

TECHNIKA mechanika na stanowisku mistrza w dziale głównego mechanika, technika mechanika na stanowisku referenta smarowniczo-olejowego, technika mechanika na stanowisku mistrza rymarni, technika włókiennika na stanowisku magazyniera — magazynu czesanki, 2 frezerów, 3 tokarzy warsztatowych, spawacza, elektryka, 2 hydraulików, 5 ślusarzy remontowych — zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Przemysłu Włókiennego w Łodzi, ul. Rzgowska 17a. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr od godz. 7.30 do 15.30. 5912/k



— Dzień dobry, panie Klonski! Co słychać? Ma pan jakąś bombową wiadomość?

— Mam, MPiF przed świętami radzą wcześniej oddać bieliznę i garderobę do prania...

...by w terminie otrzymał pan czyścią!

Święta i karnawał coraz bliżej. Czas przejrzeć wizytowe garnitury, smokingi, suknie wieczorowe i balowe, które z pewnością wymagają odświeżenia. Dyrekcja Miejskich Pralni i Farbiarni pragnie w terminie wykonać wszystkie zlecenia związane z czyszczeniem i praniem garderoby w okresie przedświątecznym i karnawałowym, zwraca się z gorącym apelem do PT Klientów o wcześniejsze zgłaszanie usług.

MONTERÓW-SPAWACZY instalacji sanitarnych, elektromonterów, palacza do c.o., inżyniera mechanika na stanowisku kierownika Zakładu Produkcji Pomocniczej oraz inżynierów i techników na stanowiskach kierowników robót sanitarnych i elektrycznych — zatrudni Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Łodzi, ul. Strzelczyka 21 5915

MĘZCZYZN

w wieku 20 — 30 lat
BRUNETÓW, CIEMNOOKICH,
którzy zdecydowali się na ogolenie
głowy na okres zdjęć

POSZUKUJE kierownictwo produkcji filmu „F A R A O N”

Zgłoszenia przyjmuje sekretariat,
Łódź, ul. Łakowa 29 — atelier,
w godz. 10-16.

KUPNO

TAKSOMETR pilnie kupię. Telefon 244-67

PIEC Camino 1,5 m kw. kupię. Tel. 240-78 lub 210-35 17335 g

SPRZEDAŻ

DO sprzedania pianino „Seiler” oraz maszyna do szycia „Lucznik”. — Wiadomość: Pabianice, Żeromskiego 8, tel. 37-04

NORKI — paśtel po importach poleca firma reprodukcyjna Halina Borowicz, Włocławek, ul. Wisk 17 18283 g

SAMOCHOBY- MOTOCYKLE

SKODA „Octavia” typ 440 sprzedam. Oglądać w niedzielę 22 listopada godz. 10-14, Piotrkowska 226 (podwórze) 18095

„PEUGEOT” 403 w dobrym stanie sprzedam. Tel. 552-65 godz. 19-21

LOKALE

BYDGOSZCZ — pokój, kuchnia, łazienka, kwaterekunkowe — zamienię na podobne w Łodzi. Stroj, Bydgoszcz, Grudziądzka 43-3 5935 k

DWA pokoje, kuchnia, słuźbowa, hall, pełny komfort, wysoki parter, centrum miasta, kwaterekunkowe zamienię na dwie kawalerki (kwaterekunkowe). Telefon 333-65

ŁÓDŹ — mieszkanie kwaterekunkowe zamienię na podobne w Krakowie. Tel. 567-87 18244 g

PRACA

GOSPODIA potrzebna Wł. gury 20-14, tel. 235-52

UNIEWAŻNIENIA

Ośrodek Szkolenia Zawodowego MPL w Łodzi, ul. Wróblewskiego 15 unieważnia zagubioną pieczęć o brzmieniu: „Ośrodek Szkolenia Zawodowego MPL w Łodzi. Przyjęty do pracy..., dnia... Podpis...”. 18208/g

PSS w Łodzi O/Widzew, ul. Piotrkowska 29 unieważnia zagubioną tablicę rejestracyjną motocykla marki „Junak” IH 10-16, wydaną przez Prez. DRN Łódź-Sródmieście. 18071

UWAGA!

DYREKCJA ŁÓDZKICH ZAKŁADÓW SPRZĘTU POZAROWEGO PRZEM. TERENOWEGO w ŁODZI, UL. WÓLCZAŃSKA 241, TEL. 401-50.

PODAJE DO WIADOMOŚCI P.T. KLIENTELI

ZE W NOWO OTWARTYM
LOKALU PUNKTU USŁUGOWEGO, przy UL. Inż. SKRZYWANA 6
(boczna ul. Wólczańskiej i Al. Politechniki)

WYKONUJE USŁUGI W ZAKRESIE NAPRAW:

● INSTALACJI i URZĄDZEŃ GAZOWYCH (KUCHENKI GAZOWE, PIECYKI do ŁAZIENEK itp.) ● INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH

ZGŁOSZENIA PRZYJMOWANE SĄ BEZPOŚREDNIO w PUNKCIE oraz TELEFONICZNIE nr 401-50, w godz. 9-15.

ZAPEWNIAMY SZYBKIE, SOLIDNE i TERMINOWE WYKONANIE USŁUG!
UWAGA! ZLECEN OD JEDNOSTEK GOSPODARKI USPOLECZNIONEJ NIE PRZYJMUJEMY. 267/k

NAUKA

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyczuca tańców nowoczesnych grupowo, indywidualnie. Zapisy codziennie 17797 g

NOWOCZESNY król damski, dziecięcy opanuje szybko pod gwarancją, wyczałkiem mistrzyni Mechlińskiej, Nawrot 32

TELEWIZOR naprawi na tychmiast A. Rymiszewski, ul. Główna 39, tel. 226-99 17464 g

POGOTOWIE telewizyjne „Radio-Ton”, Nowotki 35 tel. 391-35 poleca solidne usługi 17660 g

SUKNIE ślubne, wieczorowe, welony, kapki, pelerynki, szale wykończamy, Piotrkowska 253 18106 g

UWAGA, producenci du gopisów i wkładow! Koncesjonowana firma poleca tuz krajowy w kolorach gwarantowanej jakości. Warszawa, Saska Kępa, Rumuńska 28

ZGUBY

PIES bokser zginał w okolicy Parku Majejki. Wiadomość tel. 370-26

PRZETARGI

Zakłady Sprzętu Motoryzacyjnego nr 1 w Łodzi, ul. Kilińskiego 222 ogłaszają przetarg ograniczony na ciągnik marki „Ursus C-45”. Przetarg odbędzie się w w/w zakładzie w dniu 28. XI. 1964 r., o godz. 10 w dziale zbytu i transportu. Cena wywoławcza 17.940. Ciągnik można oglądać w zakładzie od dnia 21. XI. br. w sekcji transportu. Do przetargu mogą stawać spółdzielnie, organizacje społeczne, osoby fizyczne i przedsiębiorstwa nieuspołecznione pod warunkiem dołączenia dokumentów wymaganych zgodnie z Monitorem Polskim nr 56, poz. 353. Oferty należy składać w sekretariacie dyrektora zakładu do dnia 27. XI. br. Do oferty należy dołączyć pokwitowanie za wpłacone wadium w wysokości 10%, ceny wywoławczej. Wadium należy wpłacić do kasy zakładu. Otwarcie ofert nastąpi dnia 28. XI. br.

Łódzkie Zakłady Przemysłu Piekarniczego w Łodzi, ul. Jerzego 10/12 ogłaszają przetarg nieograniczony na wykonywanie napraw znormalizowanych koszy-pojemników druczanych w ilości około 1.500 szt. do transportu pieczywa. Szczegółowych informacji udziela dział zaopatrzenia LZPP, telefon 307-51. Oferty łącznie z kalkulacją w zalakowanych kopertach z napisem: „Przetarg” należy składać w sekretariacie zakładów do dnia 30. XI. 1964 r., godz. 12. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3. XII. br., o godz. 10 w Łódzkich Zakładach Przem. Piekarniczego w Łodzi, ul. Jerzego 10/12. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. LZPP zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu lub zmiany ilości podanych pojemników bez podania przyczyn.

Srebro złom

Kupuje „ARS CHRISTIANA” Łódź sklepy ul. Jaraacza nr 1 ul. Lutomska nr 17 codziennie w godzinach 9-18 3560

LEKARSKIE

Dr SIENKO specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilińskiego 132 17256 g

Dr ZIOMKOWSKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilińskiego 132 17256 g

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18 Kilińskiego 82

Dr SWIDERSKA-LONICA skóra, włosów, kosmetyka lekarska. Piotrkowska 224 tel. 441-72 18275 g

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skóra 15.30-18.30, Próchnicka 8 17002 g

RÓŻNE

OBIADY domowe smaczne, obfite, Hutera 18, tel. 347-84 18120 g

UWAGA! GRACZE »KUKULECZKI«

Losowanie książeczek PKO premiowanych SAMOCHODAMI i wycieczek na bal sylwestrowy do BUDAPESZTU odbędzie się w niedzielę 22 listopada br., o godz. 10 w sali TPRP w Łodzi, ul. Narutowicza 28.

Karty wolnego wstępu otrzymać można w biurze LGL, ul. Piotrkowska 106 w dniach 19, 20 i 21 bm. w godz. 8-15.

ZAPRASZAMY DO DALSZEJ GRY. GŁÓWNA WYGRANA

PIENIĘŻNA WYNOŚI W TYM TYGODNIU PONAD 150.000 zł, a PIĄTKA PREMIOWANA OKOŁO 40.000 zł.

WAZNE TELEFONY

Pogot. Milicyjne 97
Pogot. Ratunkowe 99
Straż Pożarna 98
Kom. MO m. Łodzi 232-22
Inform. kolejowa 581-11
Inform. telefoniczna 63

TEATRY
TEATR JARACZA (Jaraacza 27) g. 19 „Zaproszenie do zamku”
TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15 „Wybór”
MAŁA SALA (Zachodnia 93) g. 20 „Piotr i ja”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19.15 „Piosenka prawde ci powie”
TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19.15 „Porwanie Sabinek”
OPERETKA (ul. Północna 51) g. 19 „Ciołka Karola”
TEATR ARLEKIN (Wólczańska 8) godz. 17.30 „Strzyjek Cap, Klip i Klap”
TEATR ROZMAITOŚCI (w Pałacu Młodzieży — ul. Moniuszki 4a) g. 12 i 15.30 „Wyprawa po skarby Liczyrzepy” (widowisko dla dzieci)

WYSTAWY
BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH (Piotrkow-

ska 102). Wystawa rysunku i grafiki Hanny Stankiewicz. Czynna od 10-13 i 15-18.

SALON FOTOGRAFII (A. Struga 2). Wystawa fotografiki Leonida Bargaiewa (ZSRR) czynna od 13-18.

OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (Park Sienkiewicza). Wystawa pod nazwą „Sztuka ludowa ziemi łódzkiej”. Czynna w godz. 10-13, 15-18

MUZEUM
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13, tel. 394-42). Wystawa „Polacy w walce o zwycięstwo i utrwalenie władzy radzieckiej”. Czynna g. 11-13.30

MUZEUM WŁÓKIENICTWA (Piotrkowska 282). Wystawy: „Tekstyna polska w zbiorach muzeum”, „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego”, czynne od 10-17.

MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36). Wystawa „Malarstwo wieku Oświecenia w Polsce”. Czynne g. 11-19.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE i ETNOGRAFIICZNE (Pl. Wolności 14) czynne g. 10-16.

MUZEUM KATEDRY E-WOLUCJONIZMU (Park Sienkiewicza). Wystawa pt. „Niektóre problemy ewolucji”. Czynne od godz. 10-17.

PALMIARNIA — g. 10-18 ZOO (ul. Konstantynowska 6-10) czynne od 9 do 16 (kasa do 15).

KINA
POLONIA — „General” od lat 9 (USA) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA — „Rachunek sumienia” od lat 12 (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
WOLNOŚĆ — „Ludwiku do rondla” od lat 12 (jugośl.) g. 14, 16, 18, 20
WŁÓKNIARZ — „Sad ostateczny” od lat 16 (franc.-wł.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ZACHĘTA — „Ostatni cowboy” (panorama) od lat 12 (USA) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
ADRIA (Piotrkowska 150) „Zona dla Australijczyka” (panorama) od lat 12 (pol.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20
DKM (Nawrot nr 27) „Przemienilo z wiatrem” (USA) od lat 14 godz. 14, 18
DWORCOWE (Dw. Kalliski) — „Chwila wspom-

CO? gdzie? KIEDY?

nień 15/61”. „Ratownicy”, „Agnieszka” godz. 10, 11.05, 12.10, 13.15, 14.20, 15.25, 16.30, 17.35, 18.40, 19.45, 20.50

ENERGETYK (Al. Politechniki 17) „Tajemnice Paryża” (franc.) od lat 14 godz. 17, 19.15

GDYNIA (Tuwima nr 2) „Prawo i pięść” od lat 16 (pol.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) „Igraski miłosne” od lat 18 (franc.) g. 16, 18, 20

ŁDK (Traugutta nr 18) „Wilezy bile” (pol.) od lat 16 godz. 15.30, 17.45, 20 zestaw filmów oświatowych

MEWA (Rzgowska nr 94) „Strachy zamku Spesart” (NRF) od lat 16, godz. 16, 18, 20

MAJA (Kilińskiego 178) „Strzelba z Neveśinje” (panorama) od lat 12 (jugośl.) godz. 16, 18, 20

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Teresa Desqueyroux” od lat 16

(franc.) godz. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

MUZA (Pabianicka 173) „Na tropie policjantów” od lat 16 (ang.) godz. 16, 18, 20

OKA (Tuwima nr 34) „Tragiczny zamach” (jugośl.) od lat 14 g. 15.30, 17.45, 20

PIONIER (Franciszkańska 31) „Trzy światy Gullwera” od lat 12 (USA) godz. 10, 12, 30, „Proces Oskara Wilde’a” od lat 16 (ang.) godz. 15, 17, 30, 20

POKÓJ (Kazimierza 6) „Cartouche zbójca” (panorama) od lat 14 (fr.) godz. 15.45, 18, 20.15

POLESIE (Ponalskiej 37) „Trzynastego noca” (bułg.) od lat 14 g. 17, 19

POPULARNE (Ogrodowa 18) „Cichy wspanik” (ang.) od lat 16 godz. 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska nr 84) „Giuseppe w Warszawie” od lat 9 (pol.) g. 10, 12, 30, 15, 17, 30, 20

SOJUSZ (Piatowcowa 6)

„Zabawa na 102” od lat 12 (ang.) g. 17, 19

STOKI (Zboczce) „Zalotnik” od lat 12 (franc.) godz. 16, „Foto-Haber” (weg.) od lat 16 godz. 16, 20

STYLOWY — STUDYJNE (Kilińskiego 123) „Wszystko dla pań” (franc.) od lat 13 g. 15.45, 18, 20.15

STUDIO (Lumumby 7-9) „Reszta jest milczaniem” od lat 16 (NRF) godz. 17.15, 19.30

TATRY (Sienkiewicza 40) „Państwo Mislowie”, „Tak się kończy bajka” g. 14, 15, „Kryzys” (panorama, pol.) od lat 12 godz. 16, 19

DZURY APTEK
Ossowska 4, Pabianicka 213, Główna 50, Karolewska 48, Limanowskiego 1, Piotrkowska 25, Piotrkowska 225.

DZURY SZPITALI
Szpital im. M. Madurowicza, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z II Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście.
I Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej nr 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna oraz z II Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Chirurgia Południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szcękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Szp. im. Biegańskiego, ul. Książkiewicza 1-5.

nicy Bałuty oraz z II Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Zboczce 18.
Szpital im. H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Śródmieście.
I Klinika AM im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej nr 15 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologiczne z dzielnicy Górna oraz z II Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Widzew, ul. Szpitalna 6.
Chirurgia Południe — Szpital im. Pirogowa, ul. Wólczańska 195.
Chirurgia Północ — Szpital im. Pasteura, ul. Wigury 19.
Laryngologia: Szp. im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera ul. Milionowa 14.
Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15.
Chirurgia szcękowo-twarzowa: Szp. im. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.
Toksykologia: Szp. im. Biegańskiego, ul. Książkiewicza 1-5.

Nocna pomoc lekarska przyjmuje zgłoszenia telefoniczne w godz. 19 do 5 na nr tel. 444-44.

Nocna pomoc pielęgniarska dla m. Łodzi — Al. Kościuszki 48, tel. 324-09 od godz. 19-4.

JEDNYM ZDANIEM
Odczyt pt. „Choroby związane z poronieniami i sposoby zapobiegania” — odbędzie się dziś o godz. 18 w lokalu ZL Ligi Kobiet.
Dziś, godz. 19 w sali koncert. PWSM (Al. 1 Maja 6) — recital fortepianowy Jerzego Godzińskiego, laureata konkursu im. Fr. Chopina. W programie: J. S. Bach, O. Messiaen, F. Liszt.
„Impresje bałkańskie” — selekcja w świetlicy PTTK (Piotrkowska 102a) godz. 18.
O godz. 18 w Łódzkim Domu Kultury ul. Traugutta 18 odbędzie się spotkanie z matematykiem światowej sławy, twórcą polskiej szkoły matematycznej, prof. dr Wacławem Sierpińskim. Organizatorzy na imprezę te zapraszają wszystkich zainteresowanych. Wstęp wolny.

